16 ЯНВАРЯ  2019
Спецвыпуск

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января 2019 г.  № 01-МА-2019 г.

О внесении изменений в постановление
от 25.09.2018 № 63‑МА‑2018

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом заключения Юридического комитета Администрации Губерна-
тора Санкт-Петербурга от 07.12.2018 № 15–30–1588/18–0-0, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 25.09.2018 № 63-МА-2018 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам

территорий, расположенных в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «(далее – розничная продажа алкогольной продукции)» заменить словами «(далее – объекты розничной продажи алкогольной
продукции)».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Использовать для целей настоящего постановления следующие основные понятия: а) обособленная территория – территория, границы которой

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены
организации и (или) объекты (далее – защищаемые объекты);

б) территория, прилегающая к защищаемым объектам, указанным в Приложении № 1 настоящего постановления (далее – прилегающая терри-
тория), включает в себя обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей
местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором
расположены защищаемые объекты, указанные в Приложении № 1 настоящего постановления (далее – дополнительная территория);

в) стационарный торговый объект – торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно свя-
занные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется
розничная продажа алкогольной продукции.

Дополнительная территория определяется:
– при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный

торговый объект;
– при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемые

объекты, указанные в Приложении № 1 к настоящему постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Установить, что минимальное расстояние от:
– образовательных организаций;
– медицинских организаций;
– объектов спорта;
– оптовых и розничных рынков;
– вокзалов;
– аэропортов;
– мест массового скопления граждан при проведении публичных мероприятий;
– мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Санкт-Петербурга и объектов военного

назначения, расположенных в границах МО МО Академическое, до объектов розничной продажи алкогольной продукции, составляет:
– имеющих обособленную территорию –100 метров;
– не имеющих обособленную территорию – 15 метров».
Максимальное значение расстояния от защищаемых объектов, указанных в части первой настоящего пункта, до границ прилегающих территорий

стационарных торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, не может превышать минимальное значение ука-
занного расстояния более чем на 30 процентов».

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Границы территорий, прилегающих к защищаемым объектам, указанным в Приложении № 1 настоящего постановления, на которых не допус-

кается розничная продажа алкогольной продукции, определяются кратчайшими расстояниями в метрах по прямой (по радиусу), соответствующими
расстояниям, указанным в части первой пункта 4 настоящего постановления, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание
(строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии обособленной территории – с центром на оси каждого входа
(выхода) для посетителей на обособленную территорию».

1.5. Пункты 6–7 исключить.

2 16 января  2019

1.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «Направление уведомлений о принятом нормативном муниципальном правовом акте орга-
низациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу пива, пивных напитков, сидра,
пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания
на территории в границах МО МО Академическое, а также контроль за созданием новых или прекращением деятельности защищаемых объ-
ектов возлагаются на структурное подразделение Местной Администрации МО МО Академическое в соответствии с распоряжением Местной
Администрации МО МО Академическое».

1.7. В Приложении № 1 исключить разделы «Места массового скопления граждан» (№№ 106–108) и «Учреждения культуры» (№№ 109–110).
1.8. В приложении № 2 исключить схемы №№ 82–85.
2. Копию настоящего постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации     Е. А. Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 260-50п-5-2019

ПРОТОКОЛ № 50-5-2019

15 января 2019 года  Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
от 13 ноября 2018 года № 251–47 п‑5–2018 «О бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга
муниципальный округ Академическое на 2019 год»

В соответствии со статьями 20, 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 13 ноября 2019 года № 251-47п-5-2018 «О бюджете внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год» следующие изменения:
1.1. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Академическое на 2019 год» к решению внести изменения согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджета на 2019 год» к решению внести изменения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «15» января 2019 г. № 260-50п-5-2019

Изменения,
вносимые в приложение№ 2 к решению Муниципального Совета

«О бюджете внутригородского муниципального образования
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2019 ГОД»

316 января  2019

(тыс.руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код
ГРБС

Код
раздела и
подраз-

дела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮД‑
ЖЕТА – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН (МУНИЦИПАЛЬ‑
НЫЙ СОВЕТ) ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

969 +130,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0100 +130,0

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТА‑
ВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ

969 0103 +130,0

1.1.1. Расходы на обеспечение деятельности представительного органа
муниципального образования 969 0103 0020300022 +130,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных)  нужд 969 0103 0020300022 200 +130,0

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд 969 0103 0020300022 240 +130,0

II.

ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮД‑
ЖЕТА‑ МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКО‑
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕР‑
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 ‑130,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 ‑130,0

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

919 0104 ‑205,8

1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной
администрации по решению вопросов местного значения 919 0104 0020600032 ‑205,8

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных)  нужд 919 0104 0020600032 200 -205,8

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд 919 0104 0020600032 240 -205,8

1.2. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0113 +75,8

1.2.1. Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок това‑
ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных)  нужд 919 0113 0920200461 200 +75,8

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд 919 0113 0920200461 240 +75,8

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации     Е.А. Гаврилова

4 16 января  2019

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «15» января 2019 г. № 260-50п-5-2019

Изменения,
вносимые в приложение№ 3 к решению Муниципального Совета

«О бюджете внутригородского муниципального образования
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое на 2019 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД»

(тыс. руб.)

п/п Наименование разделов и подразделов Код раздела и
подраздела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 0,0

1.1.
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

0103 +130,0

1.1.1.
Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муници‑
пального образования 0103 0020300022 +130,0

1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0103 0020300022 200 +130,0

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 0020000022 240 +130,0

1.2.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 ‑205,8

1.2.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администра‑
ции по решению вопросов местного значения 0104 0020600032 ‑205,8

1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 0020600032 200 -205,8

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 0020600032 240 -205,8

1.3. Другие общегосударственные вопросы 0113 +75,8

1.3.1.
Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 0920200461 +75,8

1.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0113 0920200461 200 +75,8

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 0920200461 240 +75,8

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации     Е.А. Гаврилова

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр»
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 021.
Подписано в печать 16.01.2019 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00